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Sposób wytwarzania katalizatora chromoglinowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia katalizatora stosowanego w procesach odwo¬
dornienia węglowodorów parafinowych metodą
stacjonarną lub fluidalną.

Znane isiposoby wytwarzania katalizatorów do
wyżej wymienionych procesów polegają na nasy¬
ceniu prażonego,a:ktywnego A1203 roztworem kwa¬
su chromowego, azotanu .chromowego, chromianu
lub dwuchromianu amonu względnie potasu lub
na równoczesnym strącaniu wodorotlenków chro¬
mu i glinu z ich soli przy pomocy amoniaku lub
węglanów.

Znany jest również sposób wytwarzania katali¬
zatora polegający na zmieszaniu wysuszonego wo¬
dorotlenku glinu z bezwodnikiem kwasu chromo¬
wego i z kwasem azotowym, oraz sposób polegają¬
cy na trawieniu A1203 roztworem bezwodnika
kwasu chromowego.

Katalizatory otrzymane tymi sposobami nie od¬
znaczały się jednak wysoką aktywnością w pro¬
cesach odwodormienia węglowodorów parafino¬
wych oraz miały niską wytrzymałość mechaniczną,
co niekorzystnie wpływało na wydajność procesów
odwodornienia.

Stwierdzono, że katalizator otrzymany na drodze
dwustopniowego strącania wodorotlenku glinu
z glinianu metalu alkalicznego' wykazuje wyisoką
aktywność w procesach odwodornień i ma wyisoką
wytrzymałość mechaniczną.

Sposób według wynalazku polega na przygoto¬
waniu roztworu glinianu, do którego dodaje się
stężonego' kwasu azotowego w ilości nie wystar¬
czającej do całkowitego strącania wodorotlenku

5 glinowego. Następnie w celu /pełnego strącania wo¬
dorotlenku glinowego^ przez roztwór glinianu prze^
puszcza się C02. Otrzymany osad wodorotlenku
suszy się, praży i nasyca w znany sposób solami
chromu oraz solami związków metali alkalicznych,

io powtórnie suszy, pastyflikuje, aktywuje w stru¬
mieniu powietrza i ewentualnie rozdrabnia do
określonej wielkości ziaren, jeśli katalizator ma
pracować w złożu fluidalnym.
W wyniku tego procesu otrzymuje się katali¬

zator o dużej aktywności, odporności na ścieranie,
nadający się do pracy zarówno w metodzie stacjo¬
narnej jak i fluidalnej. Na tak otrzymanym kata¬
lizatorze w procesie odwodornienia ipropanu w
temperaturze 610°C przy obciążeniu 300—500 1/1
godz. uzyskano wydajność propylenu 44—45%
i selektywność 80—86%, przy czym gazy poreak¬
cyjne zawierały: H2 — 32% objętościowych,
C2H4 — 1,3% objętościowych i C3H6 — 28,6% obję¬
tościowych.

25 Natomiast w procesie odwodorniania propanu
prowadzonym w takich samych warunkach w
obecności znanych katalizatorów w mieszaninie po¬
reakcyjnej znajdowało się H2 — 28f,13% objętoś¬
ciowych, C2H4 — 1,99% objętościowych i 'C3Hb —

30 21,28% objętościowych.
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Przykład. Do roztworu zawierającego 3
mole KOH w 1,5 1 wody dodano 1 maol metalicz¬
nego Al. Po rozpuszczeniu glinu roztwór przefil-
trowano a do filtratu dodano kwasu azotowego w
ilości 1 mola, a następnie wprowadzono C02 do
pH=10, do pełnego strącenia wodorotlenku gli¬
nowego. Otrzymamy osad przemyto ciepłą wodą
destylowaną, suszono w temperaturze 110CC w
ciągu 15 godzin oiraz prażono w 500°C w ciągu
20 godz., a niastęjpnie osad pasty lkowano.
Otrzymano 50 g produktu, który nasycono w

ciągu 24 godz. 100 ml roztworu zawierającego
8,3 g (NH4)2 Cr207 i 1,7 g KOH. Otrzymany katali¬
zator wysuszono, przepuszczając przez niego po¬
wietrze ogrzane do temperatury 5O0°C. W celu za¬
stosowania do procesów fluidalnych tak otrzy¬
manego katalizatora rozdrobniono go doi ziaren
o wielkości 100—400 p.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania chromoglinowego kataliza¬
tora stosowanego do odwodornienda węglowodo¬
rów parafinowych, znamienny tym, że do roztworu
glinianu metalu alkalicznego dodaje się kwasu azo¬

towego w ilości nie .wystarczającej do całkowitego
wytrącenia wodorotlenku glinowego, następnie
przez roztwór przepuszcza dię C02, w celu całko¬

witego strącenia wodorotlenku glinowego, następ¬

nie osad suszy się, praży, pastylkuje, nasyca roz¬
tworami związków chromu, oraz związków metali
alkalicznych, suszy, aktywuje przez prażenie w
strumieniu gorącego powietrza i dla ^metody flui¬
dalnej rozdrabnia do określonej wielkości ziaren.

ZG „Ruch" W-wa, zain. 2192-67 nakł. 330 egz.


	PL54802B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


